
COPIA

N. Gen.le 954        del 11/12/2020

N. di Settore 403  del 11/12/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per acquisto libri per la 
Biblioteca Comunale a seguito delle “MISURE A SOSTEGNO DEL LIBRO E 
DELL'INTERA FILIERA DELL'EDITORIA LIBRARIA". 
Cig- ZA02E7BC3B

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto la Determina n° 16 del 27/02/2020,  di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore;

Visti e Richiamati:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.65 del 04/12/2020, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.66 del 04/12/2020 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per gli esercizi 2020-2022; 



 la deliberazione di Giunta Comunale n.103 del 09/12/2020 con cui sono state assegnate le 

dotazioni finanziarie del P.E.G. anno 2020 ai Centri di Responsabilità;

IL RESPONSABILE

Visto l'O.EE.LL. in Sicilia; 

Richiamata la determina n. 732 del 25/09/2020 avente ad oggetto: D.M. 267  del  04/06/2020 
“ Misure a sostegno del libro e dell'intera filiera dell'editoria libraria”;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione della fattura per le ditte sotto indicate, in quanto la 
fornitura eseguita è regolare;

Dare atto che è  stato acquisito il DURC delle librerie fornitrici e che risulta regolare
DETERMINA

1) di liquidare la spesa complessiva di € 5.000,95 a favore dei seguente creditori:
Creditore N. 

Fattura
Data 

Fattura
Importo Capitolo Impegno

N. e anno
IBAN

Colibrì di 
Abbate 

Margherita

10/FE 23/11/2020 20,53 4762,2 732/2020 IT04J0306916801100000013162

Colibrì di 
Abbate 

Margherita

9/FE 16/11/2020 1.717,26 4762.2 732/2020 IT04J0306916801100000013162

Termini 
Giuseppe

5/FE 17/11/2020 1.562,20 4762.2 732/2020 IT49W0895483590010000103669

Mecenate 
S.R.L.S

24ELE 18/11/2020 769,50 4762.2 732/2020 IT37I0306983660100000004794

Mecenate 
S.R.L.S

25ELE 18/11/2020 727,86 4762.2 732/2020 IT37I0306983660100000004794

Mecenate 
S.R.L.S

26ELE 18/11/2020 203,69 4762.2 732/2020 IT37I0306983660100000004794



 prelevando l'importo dal Cap. 4762.2 del  Bilancio 2020/2022:
 missione 05 programma 02 titolo 1 macroaggregato 03 descrizione: contributo statale per   
 acquisto  libri per la biblioteca comunale art 183 D.L. 34/2020;

2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 
Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario alla ditte sopra specificate; 

3) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 
è il Sig. Assennato Fabio;

4) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 
del medesimo decreto.

Il Responsabile del Settore
( CALLERAME PAOLO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 11/12/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


